REQUERIMENTO
Nº 376/03

“Solicita informações ao Executivo”

Senhor Presidente,

Considerando,  que o município conta com
apenas 1 hospital para atender a população necessitada;

Considerando,  que  conforme  audiência
pública a provedora desta instituição alegou a dificuldade que
passa  o  Hospital  de  Clínicas  de  São  Sebastião  pela  falta  de
verbas;

Considerando,  o repasse de 1% da receita
pela Prefeitura Municipal aprovado por esta Casa de Leis;

Requeiro a  Vossa  Excelência,  nos  termos
regimentais  em  vigor  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal Paulo Roberto Julião dos Santos, prestar as
seguintes informações como segue:

a) Houve o repasse ?
b) Quais os valores repassados ?
c) Caso contrário informar os motivos do  não cumprimento a

Lei.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 12 de junho de 2003.

Luiz Antônio de Santana Barroso
“CORINGA”
VEREADOR

	“Solicita informações ao Executivo”
	Luiz Antônio de Santana Barroso
	“CORINGA”